udinis, et semper lætum tranquillæ vitæ stabit in tempore suo. Porro jucundus timor a dilectionis reverentiam cadit, non novit, aut præscriptam sibi prævaricari legem, sed is foras mittit aculeos, et ex amore facit bona, et sua adhærens justitiæ, et quasi viribus entia cum gratia quodammodo violenter nã acquirere vitam, qui per inobedientiam ex te arbitrii cucurrit in mortem. Timor innoam parit, justitiam benefaciendi mandatorum entia promovet, rectoque calle ad veram tudinem justus perducitur. Nam et is est quem cit Dominus per vias rectas, dans ei scientiam orum, honestans eum in laboribus, et in omcompleus ei beatitudinem, pro qua fideliter iliter laboratur (*Sap. x*). Possem dicere quia B nec tendunt tota lex et prophetæ, omnesque turæ canonicæ, quia tendunt ad Filium. Neque istud ambiguum est, cum et infidelium dog- nihil utilitatis habeant, nisi aliquid conferant udini. Sed his omissis, aut potius præmissis, quia hæc sola sunt,

ut sola possunt facere et servare beatum,

ab altero justitiæ ramo proveniat, ne cui no-; ab altero, ut sibi quisque et aliis prosit. Vis onstare quæ dico? visne beatus esse? Porro s vir qui timet Dominum (*Psal. cxl*). Potentiam- sideras? Non modo ipse, sed *potens in terra erit ejus (ibid.)*. An favorem sectaris, et lau- omium? *Generatio rectorum benedicetur* C. An ad celebritatem dilataris, et ad opulentiam i expandis? *Gloria et divitiæ in domo ejus*. An perpetuitatem quæris operibus? *In me- æterna erit justus (ibid.)*. Visne securus esse? *ditione mala non timebit, sed omnes despiriet cos (ibid.)*. Gratiamne linguæ affectas? Labia um distillant gratiam. Item: *Memoria justii audibus, nomen impiorum putrescet (Prov. x)*. bi futura innotescere? *Expectatio justorum ia (ibid.)*. Vis jucunditatem tibi prorogari in iternum? *Et justii in perpetuum vivent (Sap. v)*, æcesunt, licet mori insipientibus videantur. Ecce i viam verissimam et fidelissimam, ad sequendum n quem desiderat Epicurus. Et si eam tenueris, s es, et bene tibi erit (*Psal. cxvii*). Hæc ad beateque videndum potest sola sufficere; adeo D m, ut extra posita universa, aut nihil, aut mi- n perfectiois adjiciant. Nec inhabeo quin us niteas deauratis circumdatus varietate, epuleris quotidie splendide, quin primos ho- habeas: et, ut paucis multa complectar, quin ori, sed et perversis moribus, rectus tamen,

ut es ipse, in omnibus morem geras, et suis leno- ciniis irridentem irrideas mundum. Major enim es, quam ut debeas, aut possis (licet jam hic ceperit multos) capi tendiculis ejus. Rex illustris Anglorum Henricus secundus, maximus regum Britannia, si initiis gestorum fuerit exitus concolor, circa Ga- rumnam, et, ut dicitur, te auctore, te duce, fulmi- nat, ut Tolosam felici cingens obsidione, non modo provinciales, usque ad Rhodanum et Alpes territat, sed munitionibus diruptis, populisque subactis, quasi universis præsens immineat, timore principes Hispanos concussit et Gallos. In tantis rerum tu- multibus, quæso, custodi innocentiam, et vide, et dicta, et prædica æquitatem, nec amore, nec odio, timore vel spe declines a via recta. *Justi enim hæ- reditabunt terram, et ut auctoritate constat Allis- simi, semen impiorum peribit (Psal. xxxvi)*. Si hæc quæ tibi sincera devotione curavi scribere, in tanto tumultu legere non vacat, aut quia insipida sunt sensibus, verbis inculta non placent, vel ipsa devo- tio non displiceat, quæ honori tuo studuit inser- vire. Si probaveris intentionem, patrocinaberis operi. Sin autem, ut volueris condemnetur. Quid enim ad alios, ut servum judicent alienum? Liber enim hic, ut quilibet suo, tibi domino stat aut cadit. Multitudinis imperitæ non formido judicia, meis tamen rogo parcant opusculis; et si curiales sunt quidam, quia libris eorum nunquam derogavi in aliquo. Si preces meas audire noluerint, improbitatis judicio tenebuntur obnoxii, quia, ut ait Martia- lis, improbe facit, qui in alieno libro ingeniosus est. Quæ autem de curialibus nugis dicta sunt, in nullo eorum, sed forte in me, aut mei similibus de- prehendi; et plane nimis arcta lege constringor, si me ipsum et amicos castigare et emendare non licet. Profecto qui ad hæc rugabit nares, frontem contrahet, aut faciem rubore vestiet, aut pallore confundet, cujus labia contrahentur, aut salient, toxicabitur lingua, genua trement, manus proter- viet, se ipsum nugis nostris convincet obnoxium, in quibus fuit propositi semper a nugis ad bona trans- ire seria, et ad id quod decet aut prodest, insti- tuere vitam. Qui autem justum reprehensioni locum viderit, ea ex charitate licenter utatur, et emenda- tione mea acquirat sibi et possideat præmium vitæ. Scio enim quia in multiloquio peccatum non deest, sed invito, et in charitate Dei exhortor le- ctorem, quod mei memor in orationibus suis im- petret, ut Filius Dei vivi, et Virginis intemeratæ, Deus homo, manifestet se ipsum, et palam faciat viam, qua nobis incedendum est in beneplacito suo, et dirigat in eo nostros gressus.